
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

 
 

All’Albo on-line 
Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito web  di Istituto 
Alla DSGA 

Agli Atti 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE  GRADUATORIA DEFINITIVA  FIGURE PROFESSIONALI  DA IMPIEGARE 
NEL  RUOLO DI ESPERTI NEI PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DEI 
GENITORI  A SEGUITO  AVVISO INTEGRATO INTERNO/ESTERNO PROT. N°7094/U del 08/08/2025  
a valere su  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53614 
CUP: D94D21000830006 

 

Progetto : INSIEME SI PUO’ 
 

 
 

La Dirigente Scolastica 
 
Vista  l’ attestazione di valutazione autonoma da parte del dirigente scolastico  delle istanze 
pervenute per il ruolo di esperti nei percorsi di orientamento con il coinvolgimento dei  genitori prot. 
n° 7358 del 26/08/2025, a seguito  avviso integrato interno/esterno ( prot. N°7094/U del 
08/08/2025). 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.VIVONA - C.F. 80004430817 C.M. TPIC81300B - A3BCF48 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0007360/U del 26/08/2025

VI.10.1.1 - PROGETTI PON/FESR/POC/PNSD ecc...



 

Considerato  che non  è previsto reclamo  avverso le graduatorie in quanto  il numero dei candidati è 
sufficiente a quanto richiesto nell’avviso; 
Tenuto conto  pertanto che le graduatorie  si intendono   immediatamente definitive ed esecutive  
 

 

 
DISPONE 

 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

definitive  delle   figure professionali da impiegare nel  ruolo di esperti nei percorsi  di orientamento 

con il coinvolgimento dei genitori  a seguito  avviso integrato interno/esterno prot. n°7094/u del 

08/08/2025   

 
GRADUATORIE FIGURE PROFESSIONALI da impiegare NEI   PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL  
COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE PREVISTI all’interno del progetto  ” Insieme si puo’”  ( Avviso 

interno/esterno N°7094/U del 08/08/2025  ) a valere su : 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19. 
 

PERCORSO  “CONSAPEVOLMENTE” 
 
ASPIRANTI ESPERTI INTERNI : NESSUN CANDIDATO 
ASPIRANTI ESPERTI IN COLLABORAZIONE PLURIMA : NESSUN CANDIDATO  

ASPIRANTI ESPERTI ESTERNI :  

 
  

NOME 
PRE-

REQUISITI 

PUNTI  

CRITERIO A 

PUNTI 

CRITERIO B 

PUNTI 

CRITERIO C 
TOTALI PUNTI 

 Crapanzano Fabio  
SI  Psicologo 

14 (a1)  
5  

20 ( c1) + 10 (c2) + 12 (c3)+ 

8 (c4) 

69 

 
PERCORSO “OLTRE LO SCHERMO: capire e contrastare il cyberbullismo tra legge, società e scuola 

 
ASPIRANTI ESPERTI INTERNI : NESSUN CANDIDATO 
ASPIRANTI ESPERTI IN COLLABORAZIONE PLURIMA : NESSUN CANDIDATO  

ASPIRANTI ESPERTI ESTERNI :  
 
 

  
NOME 

PRE-

REQUISITI 

PUNTI  

CRITERIO A 

PUNTI 

CRITERIO B 

PUNTI 

CRITERIO C 
TOTALI PUNTI 

 Orifici Pierluca  SI  Avvocato 14 (a1)    2 (c2) + 2 (c3)+ 16 (c4)  
34 

 Pedone 
Michelangelo  SI Sociologo 

14(a1)+5(a2) 
5 

10 ( c1)+ 4 ( c2) + 20 ( 

c3)+20(c4) 

 
78 

 
 

Seguirà decreto di incarico  e contestuale nomina 
 

La Dirigente Scolastica  
Caterina Agueci 


		2025-08-26T12:56:11+0200
	Caterina Agueci




